
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 61Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2020/SEASTER
Processo nº 2020/291803
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios tipo proteína
Vigência: 21/09/2020 à 20/09/2021
Data da assinatura: 21/09/2020
Unidade Orçamentária: 43.101/430104/870101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338 / 08241.1505.8865 / 
08.244.1505.8860
Natureza da Despesa: 3390.30
Fontes: 0101 / 0166 / 0107 / 0139002241
Ação Detalhada: 189.517/253.937/253.938/243.078/243.153/260.948
Valor Global: 1.041.579,70
Contratado: V S DA BRITO EIRELI
CNPJ n° 26.863.315/0001-56
Endereço: Rua Cacique, 166, Bairro: Sacramenta, Belém/PA
CEP: 66.123-180
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 581576

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2018/
SEASTER
Objeto: Alteração da Titularidade do Polo passivo da relação jurídico-con-
tratual - o contratado, quanto a incorporação societária -MOBILIZA RENT A 
CAR para NORAUTO RENT A CAR LTDA.
Contratado: Mobiliza Rent a Car Ltda
CNPJ:31.258.820/0001-01
Endereço: Av. Bernardo Sayão, nº 138, Galpão A, Sala 5, Cidade Velha, 
Belém/PA.
CEP: 66015-255
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 581397

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 818/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/719021
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, ao Colaborador 
Eventual MARCOS GOMES FARIAS MENDES, CPF 770.025.803-10, Moto-
rista , irá conduzir o veículo com Secretario Adj. De Assistência Social para 
os municípios de Santa Maria/Irituia/Mãe do Rio/Ipixuna e Dom Eliseu/PA.
Classifi cação Orçamentária:
43101  -  08.244.1505.8863  F: 0101  234.191  339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de Setembro de 2020.
PORTARIA Nº 810/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/671195
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ (CINCO E meia) diárias a  PEDRO LUCIO 
SANTA ROSA DA LUZ MAT. 55587628/2, DIRETOR, WILSON EDURARDO 
MAIA DA COSTA MAT.5946674, GERENTE  que se deslocará para a cidade 
de  SÃO FELIX DO XINGU,OURILANDIA DO NORTE,CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA E REDENÇÃO, no período 21/09 A 26/09/2020, com o objetivo de 
TREINAMENTO DE EQUIPE DO SEGURO DESEMPREGO/ INTERMEDIAÇÃO 
DE MÃO DE OBRA/ LEVANTAMENTO PATRIMONIAL DO SINE/SEASTER, 
ONDE O MOTORISTA QUE IRA REALIZAR O DESLOCAMENTO VALDIVINO 
ROCHA DA SILVA , MAT.3223639.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8356 0101006357 234.185 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de SETEMBRO 2020.
PORTARIA Nº 808/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/682121
RESOLVE:

Autorizar o pagamento de 5 ½ (CINCO E meia) diárias a  ANTONIO CAR-
LOS COSTA SENA MAT. 57192835, ASSISTENTE SOCIAL, LUIZ CARLOS FI-
GUEIREDO DA SILVA MAT.54191320, SOCIOLOGO que se deslocará para a 
cidade de  PARAGOMINAS,AURORA DO PARA E MAE DO RIO,IRITUIA,GAR-
RAFÃO DO NORTE, OUREM, SÃO MIGUAL,SÃO DOMINGOS DO CAPIM, SÃO 
FRANCISCO, no período 28/09 A 03/10/2020, com o objetivo de APOIO 
TECNICO AO PPI SUAS, ONDE O MOTORISTA QUE IRA REALIZAR O DES-
LOCAMENTO RAIMUNDO JORGE DA CONCEIÇÃO ANDRADE, MAT.3255492.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0107006357 234.135 0107006357
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de SETEMBRO 2020.
PORTARIA Nº 803/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/630924
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ (TRES E meia) diárias a  LUCIMERE FEITO-
SA DA SILVA,CONSELHEIRO ESTADUAL, que se deslocará para a cidade 
de BELEM, no período de  17 A 10/09/2020, com o objetivo de REALIZAR 
ATIVIDADES INERENTES A CEAS.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0107 253.896 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de SETEMBRO 2020.
PORTARIA Nº 804/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/654803
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ (SEIS E meia) diárias a  ISOLDA LOY LOU-
CHARD DA CUNHA, GERENTE, MATRICULA 54187558/3,GERENTE; ELI-
SANGELA MARTINS DA SILVA,MATRICULA 57234466,AGENTE ADMINIS-
TRATIVO que se deslocará para a cidade de PARAUPEBAS E ELDORADO 
DOS CARAJA/PA, no período de  28/09/2020 A 04/10/2020 , com o ob-
jetivo de EXECUÇÃO NA BUSCA ATIVA PARA INCLUSÃO NOS SERVIÇOS 
PUBLICOS ITINERANTE,PERIODICOS E PERMANENTES DE REGISTRO CI-
VIL PARA COMUNIDADE DE DIFICIL ACESSO E EM VULNERABILIDADE SO-
CIAL EM PARCERIA COM A PARAPAZ, sendo o motorista que irá realizar o 
deslocamento JULIO CEZAR DO SOCORRO ARAUJO DA SILVA, matricula 
5911765/1.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863  0139002241  234.135  339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 581546
PORTARIA Nº 829/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/722327
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias INOCENCIO RENA-
TO GASPARIM, .SECRETARIO DA SEASTER, MAT. 5945555, que se des-
locará para a cidade de TERRA ALTA/PA E SANTA MARIA/PA, no período 
17/09/2020 A 20/09/2020 com o objetivo de REUNIÃO SOBRE PROGRA-
MAS DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO, EMPREGO E RENDA CUJO O 
MOTORISTA QUE IRA CONDUZIR O VEICULO PARA ESTE DESLOCAMENTO 
MARCOS FLAVIO ROSARIO RIBEIRO MAT.5938895..
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 828/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/722355
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DOIS E meia) diárias JOSE CRISTIANO 
MARTINS MAT .CHEFIA DE GABINETE, MAT. 5950079, que se desloca-
rá para a cidade de IRITUIA,MÃE DO RIO E SÃO DOMINGOS DO CAPIM 
, no período 17/09/2020 A 19/09/09/2020 com o objetivo de REUNIÃO 
PARA TRATAR A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS 
E PARTICIPAR DA REUNIÃO SOBRE OS PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SO-
CIALK,TRABALHO EM PREGO E RENDA.


